Executivo autorizado a incluir na proposta orçamentária anual a 
previsão dos recursos necessários ao funcionamento do Conselho 
Tutelar. 

Parágrafo Primeiro - Fica o 
Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial 
no valor de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), no vigente 
orçamento do município, para atendimento de despesas com a eleição e 
instalação do Conselho Tutelar. 

Art. 24 - Esta Lei entra em vigor 
na data de sua publicação, no Paço Municipal. 

Art. 25 - Revoga-se os Arts.2° - 
Parágrafo Quinto e 3° da Lei Municipal N° 443/99 e demais disposições